Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

Proposição: Indicação Nº 144/2025 Protocolo: 04/08/2025

Autor: Vereadora Lucy Duarte

  Senhora Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do art. 100 do Regimento

Interno, a presente Indicação, Digníssimo Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura,

Senhor JEFERSON SANDRO MACHADO.

 Solicita-se ao Secretário de Obras que seja providenciada a construção de uma

área de lazer no bairro Jardim dos Estados

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro Jardim dos Estados têm manifestado a necessidade de um espaço

adequado para lazer, convivência e prática de atividades físicas. A construção de uma

área de lazer contribuirá para a melhoria da qualidade de vida da comunidade,

promovendo o bem-estar, a integração social e oferecendo um ambiente seguro para

crianças, jovens e adultos.

 Gabinete da Vereadora Lucimar Rosa de Campos (Lucy Duarte)

                                 ____________________________________

Lucy Duarte

Vereador – PSD

		2025-08-04T10:49:08-0400
	LUCIMAR ROSA DE CAMPOS:00134818199